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Shogeria OWITAL

Ne Leke

Pasqyrat Financiare te Vitit 2010
Nr AKTIVET Sherime|  poporuese | para ardhese
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 48.561.673 62.527.581
1 Aktivet monetare 5.868.469 8.334.324
> Banka 5.752.457 8.314.350
> Arka 116.012 19.974
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5.171.995 4.821.293
> Kliente 1.382.863 2.812.391
> Debitore, Kreditore e tjere 3.742.740 1.502.844
> Tatim mbi fitimin 0 0
> Tvsh 506.058
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Tvsh per tu sistemuar 46.392
>
4 Inventari 31.562.995 45.255.634
> Lendet e para 1.087.142 12.512.381
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 30.475.853 32.743.253
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 5.958.214 4.116.330
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 5.958.214 4.116.330
>
I AKTIVET AFATGJATA 126.375.186 74.825.483
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 126.375.186 74.825.483
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 126.281.016 74.825.483
> Aktive tjera afat gjata maleriale 84.170 0
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 174.936.859 137.353.064
0 0




Shogeria OWITAL Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2010
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| _Fenudha Parkabia
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 126.878.035 126.136.233
1 Derivativet
2 Huamarjet 21.017.428 10.713.027
> Qverdraftet bankare 21.017.428 10.713.027
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 105.860.607 115.423.206
> Te pagushme ndaj furnitoreve 8.290.907 15.321.350
> Te pagushme ndaj punonjesve 209.595
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 71.731 36.857
> Detyrime tafimore per TAP-in 18.710 9.210
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 609.806 353.312
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 960.225 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 95.699.633 99.702.477
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 45.355.580 16.383.825
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe delyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 45.355.580 16.383.825
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 172.233.615 142.520.058
I} KAPITALI 2.703.244 -5.166.994
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100.000 100.000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera -8.688.816 0
9 Fitimet e pa shperndara -8.688.816
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 11.292.060 3.421.822
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+lI+Il) 174.936.859 137.353.064




Shogeria OWITAL

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2010

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Ne Leke

i Periudh
Nr Pershkrimi | Elementeve Eaiomie eriudha
Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto 68.539.486 67.107.229
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 2.267.400 1.355.400
4 |Materialet e konsumuara 48.065.091 57.119.730
5 |Kosto e punes 3.124.606 1.779.830
Pagat e personelit 2.677.465 1.505.891
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 447 141 273.939
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0
7 |Shpenzime te tjera 1.917.933 1.012.112
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 53.107.630 59.911.672
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 13.164.456 8.550.957
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -582.590 -1.832.541
121,0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 22.921 17.788
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -289.319 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -316.192 -1.850.329
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -582.590 -1.832.541
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 12.581.866 4.007.616
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1.289.806 585.794
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11.292.060 3.421.822
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria OWITAL

Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

0

Fitimi para tatimit

12.581.866

4.007.616

Rregullime per :

0

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

-350.702

5.112.043

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

11.850.755

19.649.145

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar

nga aktiviteti

29.713.557

-22.987.935

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

-1.289.806

-585.794

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-51.549.704

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

-3.421.822

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-2.465.856

5.195.075

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

8.334.324

3.139.249

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

5.896.360

8.334.324
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SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
- . Vlera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise akile fund vitit leke
1 Banka Amerikane Lek 148087,78
2 Biz Banka Lek 5604369,29
3 Banka Amerikane Euro
4 Biz Banka Euro -151455 138,77| -21017428
5
6
Totali -15264970,9
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
3 =MERTINI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 116012
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 1382862
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Debitore,Kreditore te tjere 3742740
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 680000
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 1289806
Tatimi i derdhur teper Leke -609806
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 506058
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 12277804
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 13707898




11
12
13
14
15
16
17
18

19

23

24

25

26

27

28

29

882y

37

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

Leke

-960225

Tvsh per tu sistemuar Leke 46392
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Nuk ka
> Nuk ka
4 Inventari
> Lendet e para 1087142
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme 30475853
> Mallra per rishitje Nuk ka
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka 5958214
> Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
e Emer Viera Vi:mm::l‘:;:leis V1.mbetur Viera :::::;allilrldhes VI.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri, paisje 126291017 126291017 74825483| 74825483
AAM te tjera 84170 84170
126375187 126375187
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
Nuk ka

6 Aktive te tjera afatgjata

| PASIVET AFATSHKURTRA




4 1 Derivativet Nuk ka
4 2 Huamarjet Nuk ka
42 > Overdraftet bankare 21017428
43 > Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
44 3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej Nr Leke 8290907
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
45 > Te pagueshme ndaj punonjesve 209595
47 > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 71731
48 > Detyrime tatimore per TAP-in 18710
49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 609806
50 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne 960225
51 > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
53 > Dividente per tu paguar Nuk ka
54 > Debitore dhe Kreditore te tjere Nuk ka 95699633
55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
56 5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka
Il PASIVET AFATGJATA Nuk ka
58 1 Huat afatgjata Nuk ka
58 > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka
60 > Bono te konvertueshme Nuk ka
61 2 Huamarje te tjera afatgjata 45355580
62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka
Il KAPITALI Nuk ka
66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
67 2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka




69

70

7

72

73

74

75

c

3 Kapitali aksionar

4 Primi aksionit
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin

Shénime té tjera shpjegeuse

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke

-8688816

12581966

316192
12898158
1289806

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.




SHENIMET SPJEGUESE

Ligji Nr 10003 date 06.10.2008 percaktoi ndryshimet e bera ne ligjin nr.7928

dt.27.04.1995 "per tatimin mbi vileren e shtuar”.

Sipas ketij ligji zbatohet skema e shtyrjesse pageses se TVSH-se deri ne 12 muaj

per makinerite dhe pajisjet ne funksion te veprimtarise se tyre ekonomike.

si rrjedhim ne situaten financiare kollona blerje te perjashtuara eshte 641.491

ndersa ne bilanc eshte 51.951.541 all.

Diferenca prej 51.310.050 perbehet nga :

50.360.050 e cila eshte vlera e makinerive te importuara me tvsh te shtyre.
950.000 eshte blerje e perjashtuar brenda vendit e cila eshte bere kerkese
per sistemim.

Hartuesi {RATUAR Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

(Amm@lt " ( Elis,— DOCI )
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